
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

 NR V/29/24 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Lubawka. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 754)  Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. Publiczne przedszkola i oddział przedszkolny w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę 
Lubawka zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dzienne. 

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar 
określony w § 1 określa się opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr I/228/17 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 26 stycznia 2017 roku w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 
5 w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Lubawka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Arkadiusz Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBE5915C-0EE3-4C9F-B3C7-24A31F39D306. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 754) Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, prowadzonym 

przez gminę. Wysokość opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu w 

przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, opłata ta podlega waloryzacji. Maksymalna wysokość 

opłaty od dnia 1 września 2024 roku  określona została w Obwieszczeniu Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 roku 

w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174) i wynosi 1,44 złotych. 

W świetle obowiązujących od dnia 1 września 2024 roku przepisów prawa, rada gminy ma możliwość ustalenia opłaty 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego powyżej 5 godzin dziennie w maksymalnej wysokości 1,44 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Arkadiusz  Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBE5915C-0EE3-4C9F-B3C7-24A31F39D306. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/29/24 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-09-02T16:35:57+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




